
Protokół nr X/19 

z sesji Rady Powiatu Jarocińskiego VI kadencji 
odbytej w dniu 17 maja 2019 r. w godz. od 15:00 do 15:30 
w sali posiedzeń Starostwa Powiatowego w Jarocinie, p. 30  

 
*    *    *  

 

P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady – otwieram obrady X sesji VI kadencji Rady Powiatu 

Jarocińskiego zwołanej w trybie art. 15 ust. 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym na wniosek Zarządu Powiatu. Stwierdzam, że na podstawie listy obecności, że na 

ustawową liczbę 18 radnych w sesji uczestniczy 15 radnych i wobec tego Rada jest władna do 

obradowania i podejmowania prawomocnych uchwał. Lista obecności radnych stanowi 

załączniki nr 1 do protokołu. Spóźniony radny Mateusz Walczak. Nieobecni radni: Borkiewicz 

Agnieszka, Szałkowska Hanna i Urbaniak Michał. 

 

P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady – porządek obrad X sesji Rady Powiatu został 

Państwu podany w zawiadomieniach o zwołaniu sesji w programie e-sesja.  

Czy ktoś ma uwagi do porządku obrad? Nie widzę. Dziękuję. Stwierdzam, że Rada przyjęła 

porządek obrad X sesji Rady Powiatu. 

 

P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady – ogłaszam przerwę w obradach, w trakcie której 

posiedzenie odbędą Komisje Budżetu i Rozwoju, Zdrowia i Spraw Społecznych oraz Edukacji 

i Kultury w celu zaopiniowania projektów uchwał Rady Powiatu Jarocińskiego zmieniającej 

uchwałę w sprawie ustalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Jarocińskiego na lata 

2019 – 2030 oraz zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Jarocińskiego 

na 2019 r. 

 

P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady – po przerwie Rada jest nadal władna do 

podejmowania prawomocnych uchwał. Dziękuję za sprawne przeprowadzenie posiedzeń 

Komisji. 

 
P. L. Czechak, Starosta Jarociński – zanim przystąpimy do realizacji porządku obrad 

chciałabym uroczyście przekazać Raport o stanie powiatu w 2018 r. W tym roku zostaliśmy 

jako Zarząd Powiatu zobowiązani do opracowania takiego Raportu. Jest to wymóg prawny. 

mieszkańcy będą mogli się zapoznać z tym Raportem oraz przyjść na sesję Rady i wziąć udział 

w dyskusji. 

 
P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady – dziękuje bardzo, przystępujemy do realizacji 

porządku obrad.  

 

Ad. pkt. 2.  
P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady – przystępujemy do realizacji drugiego punktu 

porządku obrad, to jest rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego 

zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Jarocińskiego na lata 2019 - 2030. Projekt uchwały został udostępniony radnym w programie 

e-sesja. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 2 do protokołu. Projekt uchwały został omówiony 

przez pana Jacka Jędrzejaka, Skarbnika Powiatu podczas posiedzenia Komisji w przerwie sesji. 

Czy są jakieś pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Proszę o opinie Komisji. 

 



P. K. Matuszak, Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju – Komisja Budżetu i Rozwoju 

zaopiniowała projekt omawianej uchwały pozytywnie.  

 
P. M. Stolecki, Przewodniczący Komisji Edukacji i Kultury – Komisja Edukacji i Kultury 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 
P. T. Bandyk, Wiceprzewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych - Komisja 

Zdrowia i Spraw Społecznych również pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady – przystępujemy do głosowania za pomocą urządzeń 

elektronicznych w systemie Esesja. Proszę o naciśnięcie odpowiedniego przycisku. 

Kto jest „za” podjęciem uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Jarocińskiego na lata 2019 - 2030? Kto jest „przeciw”? Kto „się 

wstrzymał” od głosu? W głosowaniu brało udział 15 radnych. Stwierdzam, że uchwała została 

przez Wysoką Radę podjęta przy 15 głosach „za” . 

 
Głosowano w sprawie: Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Jarocińskiego na lata 2019 – 2030. 

 
Wyniki głosowania ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 3, 

NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: ZA (15)Tomasz Bandyk, Janusz Barański, Lidia Czechak, Mirosław Drzazga, 

Andrzej Dworzyński, Teodor Grobelny, Jacek Jędraszczyk, Elżbieta Kostka, Stanisław 

Martuzalski, Karol Matuszak, Janina Nicke, Mariusz Stolecki, Jan Szczerbań, Mateusz 

Walczak, Julian Zegar. BRAK GŁOSU (3)Agnieszka Borkiewicz, Hanna Szałkowska, Michał 

Urbaniak 

 
X/79/19 

 

Ad. pkt. 3.  
P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady – kolejny punkt porządku obrad, rozpatrzenie projektu 

uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu 

Powiatu Jarocińskiego na 2019 r. Projekt uchwały został udostępniony radnym w programie e-

sesja. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 3 do protokołu. Projekt uchwały został omówiony 

przez pana Jacka Jędrzejaka, Skarbnika Powiatu podczas posiedzenia Komisji w przerwie sesji. 

Czy są jakieś pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Proszę o opinie Komisji. 

 

P. K. Matuszak, Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju – Komisja Budżetu i Rozwoju 

zaopiniowała projekt omawianej uchwały pozytywnie.  

 
P. M. Stolecki, Przewodniczący Komisji Edukacji i Kultury – Komisja Edukacji i Kultury 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 
P. T. Bandyk, Wiceprzewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych - Komisja 

Zdrowia i Spraw Społecznych również pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady – przystępujemy do głosowania za pomocą urządzeń 

elektronicznych w systemie Esesja. Proszę o naciśnięcie odpowiedniego przycisku. 



Kto jest „za” podjęciem uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Jarocińskiego na 2019 r.? Kto jest „przeciw”? Kto „się wstrzymał” od głosu? W głosowaniu 

brało udział 15 radnych. Stwierdzam, że uchwała została przez Wysoką Radę podjęta przy 

15 głosach „za” . 

 

Głosowano w sprawie: Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Jarocińskiego na 2019 r. 

 

Wyniki głosowania ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 3, 

NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: ZA (15) Tomasz Bandyk, Janusz Barański, Lidia Czechak, Mirosław Drzazga, 

Andrzej Dworzyński, Teodor Grobelny, Jacek Jędraszczyk, Elżbieta Kostka, Stanisław 

Martuzalski, Karol Matuszak, Janina Nicke, Mariusz Stolecki, Jan Szczerbań, Mateusz 

Walczak, Julian ZegarBRAK GŁOSU (3) Agnieszka Borkiewicz, Hanna Szałkowska, Michał 

Urbaniak 

 
X/80/19 

 

Ad. pkt. 4.  
Wnioski i oświadczenia radnych. 

 

Ad. pkt. 5.  
Wolne głosy i wnioski. 

 

P. L. Czechak, Starosta Jarociński – chciałabym podziękować Wydziałowi, którym dowodzi 

p. Wicestarosta, Katarzyna Szymkowiak za zaangażowanie. Myśleliśmy, że ten rok nie będzie 

zbyt inwestycyjny, a ostatnio w krótkim czasie Wydział sporządził pięć wniosków 

inwestycyjnych. Również informacja z ostatniej chwili – otrzymaliśmy dotację od Wojewody 

w kwocie 150.000 zł na Klub Senior . Jest to duża zasługa i zaangażowanie Wydziału oraz pani 

Starosty. Klub Senior będzie funkcjonował na ul. Kościuszki 16. Tam już działa Uniwersytet 

III wieku. Rozszerzyliśmy ich działalność. To jest nasz budynek i będziemy go mogli 

wyremontować. Proszę pogratulować pracownikom. Wiele wniosków zostało sporządzonych 

w krótkim czasie i wszystkie po pozytywnych rozstrzygnięciach. Miejmy nadzieje, że kolejne 

trzy również spotkają się z finansowaniem. Dodatkowe środki są dla nas bardzo ważne 

w realizacji inwestycji. Poza tym miejmy nadzieję, że Gmina Kotlin również będzie 

partycypować w budowie drogi.  

 

Radny T. Grobelny - gratuluję i dziękuję za kontynuację inwestycji drogowych na terenie 

Powiatu Jarocińskiego w każdej Gminie.  

 

Radny J. Zegar – kiedy będą posprzątane drogi po zimie.  

 

P. K. Szymkowiak, Wicestarosta - jest harmonogram zamiatania ulic, musimy czekać w 

kolejce. Na terenie Gminy Jarocin jest jedna firma, która się zgłosiła. Ma jedno duże i jedno 

mniejsze urządzenie. Zamiata ulice zarówno powiatowe jak i gminne.  

 

P. L. Czechak, Starosta Jarociński – jesteśmy po przetargu i firma już rozpoczęła prace. Jest 

jedna firma i realizuje harmonogram. 

 



Ad. pkt. 6.  
Interpelacje i zapytania radnych. 

 

Ad. pkt. 7.  
Komunikaty. 

 

Radny A. Dworzyński – komunikat dla członków Komisji Skarg, że godzina została 

przesunięta na 13.40 we wtorek.  

 

P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady –zapraszam w środę 22 maja o godz. 15.00 na mszę 

inauguracyjną w kaplicy szpitalnej. Następna sesja planowana jest na 30 maja.  

 

Ad. pkt. 8.  
Zakończenie obrad. 

 

J. Szczerbań, Przewodniczący Rady - w związku z wyczerpaniem porządku obrad zamykam 

obrady X Sesji Rady Powiatu Jarocińskiego VI kadencji o godz. 15.30. 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Powiatu 

 

 

Jan Szczerbań 

 

 

Protokołowała :  

 

E. Wielińska 

 

 

 


